19/11/2021 11:50 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=754448 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - DEPAG

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 84/2021 - DEPAG (11.02.23.06)
(Identificador: 202245900)

Nº do Protocolo: 23125.027348/2021-07
Macapá-AP, 16 de Novembro de 2021.

COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA LICENCIATURA - CCHL

Título: RE.: Solicitação (FAZ) - Requisição de pedido

Senhor Coordenador,

Conforme solicitação, estamos encaminhando em anexo:

1. Comprovante de Situação Cadastral/CNPJ;
2. Certidão Negativa de Débito junto à Receita Federal;
3. Certidão Negativa de Débito junto à Receita Estadual;

Demais documentos abaixo, devem ser solicitados a outros setores, onde sugerimos:

4. Certidão Negativa de Débito junto à Fazenda Municipal – PROAD;
5. Ato de credenciamento e/ou recredenciamento da IES; autorização de funcionamento emitido pelo Conselho

Nacional de Educação/Ministério da Educação (cópias da publicação no Diário Oficial da União ou documento
similar) OU Autorização de funcionamento de Curso Técnico emitido pelo Conselho Estadual da Educação –
 PROGRAD ou REITORIA.

Atenciosamente,

(Autenticado em 16/11/2021 13:37)
 MARCELO SILVA SOUZA

 DIRETOR - TITULAR
 Matrícula: 2039131

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP